2
2

Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
14 апреля 2023 года

  №266

п.Салым

О внесении изменения в решение Совета депутатов
сельского поселения Салым от 17.05.2019 № 44
«Об утверждении Порядка  предоставления
гарантий лицу, замещающему муниципальную
должность на постоянной основе»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Совет поселения
РЕШИЛ:

1. В  приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 17.05.2019 № 44 «Об утверждении Порядка  предоставления гарантий лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основевнести следующее изменение:
1.1.
Абзац первый пункта 7 приложения 2 к Порядку предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе изложить в следующей редакции:

«7. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Салым

Н.В.Ахметзянова
PAGE